
  
 

 

 

   D. 7. oktober 2022               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

• En stor TAK til alle forældre/børn + unge mennesker og voksne, (som Birgit 

Gyldenvang har passet gennem årene i Bønnerup Bh. og Savværket), og som på 

Johannes opfordring sendte videohilsener til Birgit Gyldenvangs 25 års jubilæum i 

sidste uge. Også en stor tak til Johanne for dette fine initiativ. Det blev til over 10 

min. søde, rørende og sjove videohilsener fra nær og fjern – og ingen tvivl om, at 

dagens jubilar blev både glad og rørt over de mange søde hilsener. 

• Også en stor TAK til vores dejlige unge mennesker i 8. klasse som fredag i sidste 

uge overraskede lærer Kirsten Aaby i personalerummet til hendes 

afslutningsarrangement med både festlige sange, en lang line hvor alle eleverne 

havde skrevet søde hilsener med tilhørende billede af sig selv – og ikke mindst 

dejlige krammere fra alle de unge mennesker. En rigtig flot og rørende gestus af 

de unge mennesker – og ingen tvivl om, at Kirsten også blev meget glad for denne 

gestus og helt sikkert vil huske tilbage herpå med stor glæde. Kirsten er nu som 

bekendt gået på efterløn. 

  

 
• Lærer Malene Egede har desværre sidste arbejdsdag på Glesborg Skole på fredag 

d. 14. okt., da Malene har fået nyt arbejde i nærheden af sin nye bopæl i Aalborg. 

Da vi er rigtig glade for Malenes arbejde her på skolen, er vi naturligvis ærgerlige 

over Malenes opsigelse, som vi samtidig har stor forståelse for, da 3 timers daglig 

kørsel mellem bopæl og arbejde er meget lang transporttid. Vi ønsker Malene alt 



  

det bedste på hendes videre færd med en stor tak for hendes kæmpe engagement 

og arbejdsindsats her på Glesborg Skole. 

Gratis efterårsaktivitet - Gå et Natureventyr i Norddjurs Kommune. 

Eventyr-ruterne er en oplagt udflugtsmulighed – både i 

ferier og til hverdag. Det er gratis og familien får frisk luft 

og motion sammen. Eventyrene opfordrer både til 

bevægelse, leg og fordybelse, og undervejs inddrages børn 

og voksne i eventyrene gennem spørgsmål og sjove 

udfordringer. Ruterne er mellem 1,2 km og 1,7 km lange og 

er målrettet børn i alderen 4 - 9 år og deres familier. 

 

Det er desuden nemt at finde vej på ruterne med hjælp fra kort og GPS i appen 

”Natureventyr” som kan downloades til mobilen. 

De tre eventyr finder sted forskellige steder i Norddjurs:  

• Kyst og Fjordcentret ved Randers Fjord 

• Stendysserne ved Tustrup  

• Porsbakkerne ved Auning 

Eventyrene tager udgangspunkt i de specifikke steder, og stedernes unikke 

naturelementer indgår i fortællingerne. Derfor har hvert sted også sit helt eget unikke 

eventyr. 

Ved Stendysserne ved Tustrup kan man opleve Maliks eventyrlige rejse tilbage i tiden. 

Sammen med en stenalderpige tager han ud på en eventyrlig og farefuld rejse for at 

finde en lårbensknogle, der er forsvundet fra en jættestue. 

I Porsbakkerne ved Auning kan man tage på eventyr med pigen Signe og hendes usynlige 

ven Lillemand. De drager ind i skoven for at finde Kællingestenen, så Signe kan få sit 

højeste ønske opfyldt - at få en lillebror. På rejsen møder de mange mystiske og 

uhyggelige væsener. 

Ved Kyst og Fjordcentret ved Randers Fjord kan man følge drengen Johan, som skal finde 

et magisk kompas for, at hans bedstefar kan finde vej hjem igen. For at finde kompasset 

må Johan klare tre prøver, men Johan støder hele tiden på forhindringer undervejs. 

 

Natureventyrene er blevet til i et samarbejde mellem bibliotekerne 

og Bevæg dig for livet. 

 

Der vedhæftes til dette nyhedsbrev endvidere en lille video (mp4) om Natureventyrene. 

 

Dagplejen. 

I Lenes dagpleje har børnene med stor entusiasme samlet efterårsting i naturen – og 

efterfølgende hygget sig med at putte dem i glas til pynt            



  

  

  
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

På Lillestuen bliver børnenes finmotorik udfordret ved bl.a. at lege med tør pasta. De 

hælder pastaerne op i kopper og gryder og laver “mad” til hinanden og dukkerne. 

   
 

Inde i Lillegruppen har vi været i gang med at lave rigtig mad på stuen. Vi penslede 

kartofler (malede kartofler, som børnene ville sige), skrællede gulerødder og rev dem på 

en sjov maskine. 

   
 

Hele børnehavegruppen har på skift været i køkkenet for at sylte rødbeder. Nu har vi 

dejligt mange glas til senere brug i vores daglige madlavning sammen med børnene. 



  

   

                     
 

Og så har vi også lavet CHILI SALT, som vi skal sælge til Lyserød Lørdag i morgen d. 8. 

okt. ved padelbanen i Fjellerup       

   
 

Savværket. 

Nu er sæsonen for kastanje-indsamling godt i gang. Vi har været rundt i Gjerrild og samle 

kastanjer. 

 

    
 

 

 

 

 



  

Og vi har også haft udendørs bålhygge med popcorn og musik. 

    
 

Åparken. 

Med oktobers komme er vi også gået i gang med efterårsaktiviteter. Vi har blandt andet 

samlet naturmaterialer til efterårs-uroer, der hænger ved vores udendørs spiseplads. 

                     
Vi er også ret musikalske. Vi tror, at vi har det bedste band i Ørum      . Vi giver den 

virkelig gas i øvelokalet. 

   
 

Guldsmedene spiller rigtig meget brætspil for tiden; Ludo, Uno og fiskespil…. Dette for 

at øve koncentration, vente på tur og så selvfølgelig også det sociale…. Børnene hygger sig 

meget sammen om det. 

Og i onsdags var vi på biblioteket til den såkaldte “Lorte-workshop” (undskyld vores sprog 

– men sådan var workshoppen døbt      ). Som optakt til besøget havde vi på forhånd læst 

“Muldvarpen, der ville vide, hvem der havde lavet lort på dens hoved”. 



  

 
Da vi kom op på biblioteket, blev vi modtaget af Anna og en medarbejder fra Grenå 

Bibliotek. Vi startede med igen at høre historien “Muldvarpen der ville vide ……..”, og 

bagefter skulle vi balancere med ”lort” (plastik selvfølgelig) på hovedet igennem 

biblioteket….og derefter skulle vi høre historien om en dreng, der skulle lære at tørre sig 

selv. Og til sidst skulle vi rundt på hele biblioteket og lede efter 90 billeder med 

forskellige dyrs afføring, og derefter gætte på, hvilket dyr der var tale om. Det var en 

rigtig god og også meget lærerig dag på biblioteket. 

    
 

Glesborg Skole – 5./6. klasse på teatertur. 

Gennem Skoletjenesten fik 5./6. klasse tilbud om at se teaterstykket De usynlige. 

Randers Teater stod for opsætningen af stykket, som blev spillet i Rougsøhallen.  

De usynlige er en fortælling om at stå ved sig selv, at stå ved den man er og kræve sin 

ret til at blive set og hørt - med hjertet. 

Eleverne fik en god oplevelse af at se to dygtige skuespillere i aktion - og endnu engang 

kan vi glæde os over, hvor gode vores elever er til at lytte, og hvor gode repræsentanter 

de er for vores skole, når vi er på ture ud af huset – DEJLIGT!!       

 
 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

Vuggestuen og nogle af de store børn fra Larvegruppen har været på ”pærerov”. Vi var så 

heldige, at vi måtte gå ned i Maggis have og plukke alle de pærer og hindbær, som vi 

kunne spise og slæbe, så det udnyttede vi      . Vi regner med at spise lidt pærer over de 

næste par dage og evt. lave lidt pæremos. 



  

    
 

I onsdags var hele børnehaven og vuggestuen sammen på den stoooore legeplads til dejlig 

bålhygge      . Børnene hjalp bl.a. med at skrælle gulerødder og kartofler – og de skar løg 

og hvidløg til den helt store guldmedalje. Det blev til en lækker suppe, som vi alle nød ude 

ved bålet med brød og hjemmelavet hvidløgssmør. 

Udover bålhygge, blev der leget mange gode lege på tværs af grupper og aldre. Det var 

sjovt og dejligt at se de store børn være meget omsorgsfulde og optagede af vuggestue-

børnene. 

 

        

    

    
 

 

 



  

Sommerfuglene har i denne uge bl.a. hygget med sang og rytmik (f.eks. rytmedillen). 

 

  

  
 

 

I ønskes alle en rigtig god weekend – 

Børneby Midt-nyt udkommer næste gang ca. onsdag i uge 43       

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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